ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CÂMARA / RS

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 01/2018

Página 1 de 1

EDITAL Nº 07/2018 – RETIFICAÇÕES DO EDITAL Nº 03/2018

O MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA (RS), pessoa jurídica de direito público, com sede na Rua
General David Canabarro, nº 120, General Câmara (RS), representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Helton
Holz Barreto, no uso de suas atribuições, e, por contrato celebrado com a Legalle Concursos e Soluções
Integradas Ltda., TORNA PÚBLICO o presente Edital Retificativo, informando o que segue:

1. RETIFICAÇÕES

1.1. Altera-se no item 13.1. as datas e prazos de recursos da homologação das inscrições, passando a ser
como segue e não como constou:

PROCEDIMENTO DATA

Último dia para efetuar o pagamento do boleto bancário 05/07/2018

Edital de publicação das inscrições homologadas – lista preliminar de inscritos e
edital de deferimento de condições especiais para o dia da prova

06/07/2018

Prazo para recursos – homologação das inscrições 09 a 11/07/2018

Resultado da homologação das inscrições – lista oficial de inscritos 12/07/2018

Convocação e divulgação dos locais de provas teórico-objetivas 12/07/2018

1.2. Os candidatos poderão reimprimir o boleto bancário da taxa de inscrição com nova data de vencimento
pela Área do Candidato, no endereço eletrônico: www.legalle.areadocandidato.com.br, na opção “minhas
inscrições”.

1.3. As demais disposições do Edital nº 03/2018, de 15 de junho de 2018, permanecem inalteradas, sendo
ratificadas neste ato.

General Câmara (RS), 04 de junho de 2018.

JOSÉ GERALDO DIEFENTHAELER DIAS,
Vice-Prefeito Municipal de General Câmara/RS, em exercício.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.